2021 年 3月 9日

日本化学工業株式会社

株式会社ＡＤＥＫＡ

富士化学株式会社

合弁会社「関東珪曹硝子株式会社」における崩落事故について（第⼀報）

2021年３⽉８⽇（月）午後２時半ごろ、日本化学工業株式会社、株式会社ＡＤＥＫＡ、富士化学株

式会社の合弁会社である「関東珪曹硝子株式会社」工場内（茨城県神栖市東和田 29）においてガラス

材料の崩落事故が発⽣しました。１名の⽅が亡くなる事態となり、誠に申し訳なく、謹んでお詫び申し

上げます。

亡くなられた方のご冥福をお祈りし、ご遺族の方々に対し心よりお悔やみ申し上げます。

また、近隣の⽅々、お取引先をはじめ多くの関係各位に多⼤なるご⼼配、ご迷惑をおかけしておりま

すことを深くお詫び申し上げます。事故の原因等については現在究明中であり、関係ご当局の調査に

も全⾯的に協⼒し、ご指導をいただきながら適切に対応をしてまいります。

３月9日（火）現在で判明している内容は下記の通りです。

記

1. 発生場所

茨城県神栖市東和田 29 関東珪曹硝子株式会社 工場内

2. 発生日時

2021 年３⽉８⽇（⽉）午後2時半ごろ

3. 発生経緯

関係ご当局により調査中

4. 被害状況

死亡１名

以上

■本リリースについてのお問い合わせ先

日本化学工業株式会社 経営戦略部 経営企画･IR 広報グループ Tel︓03-3636-8060